— 1 —

上海市经济和信息化委员会
江 苏 省 工 业 和 信 息 化 厅
浙 江 省 经 济 和 信 息 化 厅
安 徽 省 工 业 和 信 息 化 厅

文件

沪经信规〔2025〕464 号

上海市经济和信息化委员会 江苏省工业和信息化厅
浙江省经济和信息化厅 安徽省工业和信息化厅
关于联合发布《2025 年度长三角区域创新产品

应用示范案例名单》的通知

有关单位：

2025 年度长三角区域创新产品应用示范案例征集工作共征

集有效案例 976 个（共涉及 7个行业），根据三省一市各行业专家

— 2 —

联合评审，最终选取 200个案例面向社会发布，现将 2025 年度长

三角区域创新产品应用示范案例名单（排名不分先后）予以公布

（详见附件）。

特此通知。

上海市经济和信息化委员会 江苏省工业和信息化厅

浙江省经济和信息化厅 安徽省工业和信息化厅

2025 年 7月 2日

— 3 —

附件

2025年度长三角区域创新产品应用示范案例名单
（排名不分先后）

一、电子信息行业案例名单（56个）
序号 产品案例名称 企业名称

1 沐曦曦云®C550通用计算GPU 沐曦集成电路（上海）有限公司

2 8英寸碳化硅单晶炉 南京晶升装备股份有限公司

3 高压大功率IGBT 扬州扬杰电子科技股份有限公司

4
14英寸薄型化On-cell触控笔记本

电脑液晶显示面板
昆山龙腾光电股份有限公司

5 600M像素显微芯片 南京威派视半导体技术有限公司

6
Ultra DTL-ms300动态薄层晶圆表面

污染提取测量设备
无锡华瑛微电子技术有限公司

7 12英寸集成电路单片式清洗设备 上海至纯洁净系统科技股份有限公司

8 12寸去胶机设备 上海邦芯半导体科技有限公司

9 集成电路12英寸高端CMP设备 杭州众硅电子科技有限公司

10 晶圆前道用高精密四探针电阻测试仪 无锡卓海科技股份有限公司

11
基于砷化镓半导体的集成式霍尔电流

传感芯片（GC18系列）
苏州矩阵光电有限公司

12 1.82寸穿戴AMOLED显示屏 上海和辉光电股份有限公司

13
MS8000型超大规模集成电路混合信号

测试系统
南京宏泰半导体科技股份有限公司

14
基于KungFu自主内核的32位车载

电机MCU
上海芯旺微电子技术股份有限公司

15
高产能低消耗等离子多晶硅刻蚀机

2000ICP
无锡邑文微电子科技股份有限公司

16 12.3寸平板AMOLED显示屏 上海和辉光电股份有限公司

17 达梦数据库管理系统V8.1 上海达梦数据库有限公司

18 自清洁型电磁流量计 江苏华夏仪表有限公司

19 Vayo-DFX设计执行系统软件 上海望友信息科技有限公司

20
擎天数字化碳管理及核查系统软件

(V1.0)
江苏擎天工业互联网有限公司

21 涡轮流量计-DN25 江苏华夏仪表有限公司

22 E11汽车内置5G集成式天线 泰州苏中天线集团有限公司

23 PESAW™ Band71 1814双工器 左蓝微（江苏）电子技术有限公司

24 全智芯版图图形修正软件 全智芯（上海）技术有限公司

25 找家纺商品多平台运维管理系统 南通云尚找家纺电子商务有限公司

26 架空光缆防火阻燃电磁屏蔽技术 江苏阿姆德光电科技有限公司

— 4 —

27
蕴硕物联焊接工艺低代码可视化分析

软件 V1.0
蕴硕物联技术（上海）有限公司

28
保旺达打印刻录安全监控与审计系统

（涉密计算平台版）V2.0
江苏保旺达软件技术有限公司

29 Asun设备卫士 江苏中天互联科技有限公司

30
基于智能水表的精准管网漏损监测与

分析系统
连云港腾越电子科技有限公司

31 TQV失效单元及失效特征分析软件 全智芯（上海）技术有限公司

32 图码数字经济社会化产业应用平台 上海航天信息科技有限公司

33 小炫智酷AIGC平台V1.0 南京炫佳网络科技有限公司

34 车载以太网数据缆 江苏江扬线缆有限公司

35 电子商务SaaS ERP协同服务云平台 上海聚水潭网络科技有限公司

36 Vayo DFM软件V8 上海望友信息科技有限公司

37 蕴硕物联工艺过程镜像基础平台 V1.0 蕴硕物联技术（上海）有限公司

38
安势清源软件成分分析系

(CleanSource)
上海安势信息技术有限公司

39 自主可控智能分散控制系统 南京科远智慧科技集团股份有限公司

40
欣网基于AI的5G网络拓扑优化与

部署规划平台V1.0
南京欣网通信科技股份有限公司

41 擎天应急指挥平台软件v2.0 南京擎天科技有限公司

42 怀业超高清视频通信云平台软件V1.0 江苏怀业信息技术股份有限公司

43 船视宝 中远海运科技股份有限公司

44 格创东智生产制造执行软件 格创东智(上海)工业智能科技有限公司

45 中小微商家数字化转型-智慧门店 上海收钱吧互联网科技有限公司

46 高精度长距离超声波传感器 汉得利（常州）电子股份有限公司

47 千芯以上CFU集束光缆 江苏永鼎股份有限公司

48 高端高精度智能型高温传感器 首凯高科技（江苏）有限公司

49 阿尔法蛋AI词典笔 安徽淘云科技股份有限公司

50
计算光刻双重图形化软件系统DPT

（Double Patterning Technology）
全芯智造技术有限公司

51 熔体遥测式激光成分分析仪 合肥金星智控科技股份有限公司

52 高性能转发软件 中移（杭州）信息技术有限公司

53
“交控版”新一代准自由流收费系统

V1.0
安徽交控信息产业有限公司

54 ZB1260型数字化高速柔性纸袋生产线 浙江正博智能机械有限公司

55
中水三立数字孪生流域防洪四预平台

V1.0
中水三立数据技术股份有限公司

56 智昌群智网络控制器云平台软件 智昌科技集团股份有限公司

— 5 —

二、生物医药行业案例名单（22个）

序号 产品案例名称 企业名称

1
安尼可®

（派安普利单抗注射液）

正大天晴康方（上海）生物医药科技

有限公司

2
多格列艾汀片

（商品名：华堂宁®）
华领医药技术（上海）有限公司

3 Avenir™机械解脱弹簧圈（PICO） 上海沃比医疗科技有限公司

4 四价流感病毒裂解疫苗 上海生物制品研究所有限责任公司

5
火鹮生物可吸收雷帕霉素靶向洗脱

冠脉支架系统
上海微创医疗器械（集团）有限公司

6 LACbes左心耳封堵器系统 上海普实医疗器械股份有限公司

7 牛心包人工心脏瓣膜 上海欣吉特生物科技有限公司

8 谷美替尼片 上海海和药物研究开发股份有限公司

9 倍诺达®（瑞基奥仑赛注射液） 上海药明巨诺生物科技有限公司

10 消化道内窥镜用超声探头 上海爱声生物医疗科技有限公司

11

PoleStar Flight 系列

正电子发射及X射线计算机断层

成像系统

江苏赛诺格兰医疗科技有限公司

12 奥浦迈抗体系列培养基 上海奥浦迈生物科技股份有限公司

13 可解脱带纤维毛弹簧圈栓塞系统 上海申淇医疗科技有限公司

14
非小细胞肺癌组织TMB检测试剂盒

（可逆末端终止测序法）
南京世和医疗器械有限公司

15 连续无针注射器 江苏乐聚医药科技有限公司

16 DHL-1-G 型 医用钬激光治疗机 无锡市大华激光设备有限公司

17
6.3MHU滚珠轴承和液态金属轴承

CT球管
昆山医源医疗技术有限公司

18
移动式双模G形臂X射线机

Geelin500
合肥吉麦智能装备有限公司

19 介入磁共振精准微创治疗成套系统 安徽硕金医疗设备有限公司

20 自吸式定量微量采血移液管 江苏科华医疗器械科技有限公司

21 一氧化氮治疗仪 南京诺令生物科技有限公司

22 R（-）-4-氰基-3-羟基丁酸乙脂 江苏阿尔法药业股份有限公司

— 6 —

三、高端装备行业入围案例名单（52个）

序号 产品案例名称 企业名称

1 图迈腔镜手术机器人 上海微创医疗机器人（集团）股份有限公司

2
10Hz～130MHz 宽范围高精度精密阻抗

分析仪
常州同惠电子股份有限公司

3
DTSES-TBM 压注工法单护盾-敞开式

双模式隧道掘进机
中交天和机械设备制造有限公司

4
无接头环形吊索及防砂系泊缆绳成套

装备
徐州恒辉编织机械有限公司

5
LX9200 3D微焦X-RAY透视工业智能

检测装备
无锡日联科技股份有限公司

6 大缸径大行程薄壁油缸 徐州徐工液压件有限公司

7 纯电动拖轮 连云港鸿云实业有限公司

8 高效柔性薄膜砷化镓太阳能电池 江苏宜兴德融科技有限公司

9
JHX1.2/200(A)型多功能大直径

正反向钻机
江苏和信石油机械有限公司

10 TRD7095型链刀式成墙机 徐州景安重工机械制造有限公司

11 超大容量新能源船舶变频电控设备 中船赛思亿（无锡）电气科技有限公司

12 航空级X612N 型芳纶蜂窝纸 超美斯新材料股份有限公司

13 10000L以上生物反应器 安及义实业（上海）有限公司

14 纤维增强材料3D打印机（RMF500） 上海复志信息科技股份有限公司

15 XC958-EV电动装载机 徐工集团工程机械股份有限公司科技分公司

16 三代非能动核电站严酷环境1E级电缆 常州八益电缆股份有限公司

17 W12-F 数控智能反补偿滚弯成形机床 南通超力卷板机制造有限公司

18 华晓双车联动系统软件V1.0 华晓精密工业（苏州）有限公司

19 海缆卫士综合监测设备及系统 中天电力光缆有限公司

20 PTZL5000真空喷涂机 江苏丰尚智能科技有限公司

21
X射线计算机体层摄影设备：SOMATOM

Force、SOMATOM Force Velo
上海西门子医疗器械有限公司

22 XGS70K 移动式升降工作平台 徐工消防安全装备有限公司

23
DPS4L-1600E闭式四点多连杆伺服

压力机
江苏省徐州锻压机床厂集团有限公司

24 CFP3004全自动动力换挡重型拖拉机 江苏常发农业装备股份有限公司

25 MLD2000超大型冷芯盒射芯机 苏州明志科技股份有限公司

26 CM6塑料外壳式断路器 常熟开关制造有限公司（原常熟开关厂）

27 XE270E纯电动液压挖掘机 徐州徐工挖掘机械有限公司

28 RP1655T/RP1855T型摊铺机
徐工集团工程机械股份有限公司道路机械

分公司

29
iSLM600QN大尺寸选区激光熔化金属

3D打印系统
苏州中瑞智创三维科技股份有限公司

30 CW6智能型万能式断路器 常熟开关制造有限公司（原常熟开关厂）

31 G2系列CPD15-38锂电池专用叉车 安徽合力股份有限公司

Maggie陈
Highlight

— 7 —

32
CTP-S300S A/B 电芯自动混合模组

装配线
常州孟腾智能装备有限公司

33
AMS.HSLP-1530数控板料冲剪切割折

弯自动化生产线
江苏亚威机床股份有限公司

34 关节置换手术导航定位系统 杭州键嘉医疗科技股份有限公司

35
氢燃料电池双极板专用伺服肘节式

压力机
江苏兴锻智能装备科技有限公司

36

轨道交通用高安全低释热无卤低烟B1

级阻燃(耐火)电缆

（FSYZ-WDZB1-YJY63）

宝胜科技创新股份有限公司

37 制冷型红外光谱成像防爆摄像仪 合肥航谱时代科技有限公司

38 普利生RP系列工业 3D 打印设备 上海普利生三维科技有限公司

39 1.51亿像素制冷工业相机 合肥埃科光电科技股份有限公司

40 SG57N系列三维激光轮廓传感器 上海芯歌智能科技有限公司

41
新型光栅阵列光纤温度传感智能电缆

系统装备
安徽龙联智能光电有限公司

42 镁基固态储运氢车 上海氢枫能源技术有限公司

43 15.4万载重吨穿梭油轮 舟山中远海运重工有限公司

44

17.4万立方浮式液化天然气储存及再

气化装置

（LNG-FSRU)

沪东中华造船（集团）有限公司

45 高温气冷堆新型阻流器 华能核能技术研究院有限公司

46
储能电站用锂离子电池舱集中式消防

一体化系统
安徽中科久安新能源有限公司

47
低压断路器数字化柔性装配检测成套

设备及系统
浙江聚创智能科技股份有限公司

48 智能大型潜水电泵机组 合肥恒大江海泵业股份有限公司

49 LH超磁系列螺杆式冷水机组 格力电器（合肥）有限公司

50 汽车镀膜玻璃除膜产线 浙江圣石激光科技股份有限公司

51 JCTX300E型千吨级碳纤维生产线 浙江精工集成科技股份有限公司

52
基于高压气体超声流量计的物联智控

全域流态感知高精度计量系统
天信仪表集团有限公司

— 8 —

四、新材料行业入围案例名单（24个）

序号 产品案例名称 企业名称

1 高韧性7μm超薄锂电池隔膜 上海恩捷新材料科技有限公司

2 氧化石墨烯 常州第六元素材料科技股份有限公司

3 聚乙烯醇（PVA）光学薄膜 安徽皖维高新材料股份有限公司

4 面向盐湖提锂的关键分离材料及应用开发 江苏久吾高科技股份有限公司

5 石墨烯导热膜 常州富烯科技股份有限公司

6 加强型二代高温超导带材 上海超导科技股份有限公司

7 电子级紫外线吸收剂UV-3638 江苏丹霞新材料有限公司

8 金属粉末注射成型零件 上海富驰高科技股份有限公司

9 超薄（1-2μm）聚酰亚胺薄膜 无锡顺铉新材料有限公司

10 水性无溶剂电子包装用聚氨酯合成革 安徽安利材料科技股份有限公司

11 超薄柔性玻璃 凯盛科技股份有限公司

12 生物基可降解醋酸纤维素功能塑料 南通醋酸纤维有限公司

13 增材制造用合金球形微粉 连云港倍特超微粉有限公司

14 微创介入医疗中空纤维管 浙江脉通智造科技（集团）有限公司

15 反应堆及乏燃料后处理设施中子毒物棒 安徽应流久源核能新材料科技有限公司

16 三乙膦酸铝 利民化学有限责任公司

17 聚硅氮烷树脂 库贝化学（上海）有限公司

18 绿色可控宏量技术制备的氧化石墨烯 江苏江南烯元石墨烯科技有限公司

19 高强耐磨特种玻璃纤维复合织物 常州众杰复合材料有限公司

20 6CB高遮阳低传热型复合节能玻璃 江苏奥蓝工程玻璃有限公司

21 药用中硼硅玻璃管 凯盛君恒（蚌埠）有限公司

22 光伏级EVA树脂（V2825）生产新技术 江苏斯尔邦石化有限公司

23 高性能水处理用陶瓷平板膜 浙江坚膜科技有限公司

24 大尺寸高性能FGa红外玻璃 杭州恒影科技有限公司

— 9 —

五、智能网联汽车行业入围案例名单（16个）
序号 产品案例名称 企业名称

1 开瑞海豚EV 奇瑞商用车（安徽）有限公司

2
HFC6524型插电式混合动力

多用途乘用车(MPV)
安徽江淮汽车集团股份有限公司

3 纯电动多用途乘用车 南京金龙客车制造有限公司

4 自动驾驶城市公交车 开沃新能源汽车集团股份有限公司

5
HN4250H22C8BEVY型换电式纯

电动半挂牵引车
安徽华菱汽车有限公司

6 混动新能源汽车双电机控制器 臻驱科技（上海）股份有限公司

7 高精度GNSS天线 常州柯特瓦电子股份有限公司

8
新能源汽车传感器线束自动化

生产线（BZW-4001G）
江苏博之旺自动化设备有限公司

9
472QA/QB 比亚迪双模电驱动

中置式智能 VVT 系统
江苏海龙电器有限公司

10 高性能燃料电池城市客车 安徽安凯汽车股份有限公司

11
基于本征型功能水性聚氨酯的

先进合成革
扬州市德运塑业科技股份有限公司

12
车用百千瓦级长寿命金属板

燃料电池
上海捷氢科技股份有限公司

13
工程车辆液压系统高效节能

散热器
常州凯鹏液流器材有限公司

14 智能线控底盘 浙江亚太智能网联汽车创新中心有限公司

15 洗扫车 扬州金威环保科技有限公司

16
NBC集成式智能制动系统

（Onebox2.0）
上海拿森汽车电子有限公司

— 10 —

六、新能源和绿色低碳行业入围案例名单（20个）
序号 产品案例名称 企业名称

1 JSDJS1-1000/1.6型碱性水电解制氢系统 江苏双良新能源装备有限公司

2 固态能量舱 苏州清陶新能源科技有限公司

3 节能型船用碳捕集系统 中太海碳（上海）环保科技有限公司

4
EPS290大型高效径向多级离心透平ORC

发电机组
南京天加能源科技有限公司

5 HIT制绒清洗设备 常州捷佳创精密机械有限公司

6 G12 大尺寸高效 TOPCon太阳能电池片 中润新能源（徐州）有限公司

7 锂离子电容器及储能系统 南通江海储能技术有限公司

8 基于100kWh锌溴液流模块的新型储能电池 温州锌时代能源有限公司

9 异质结EVA胶膜 常州斯威克光伏新材料有限公司

10 高效低成本高耐候性N型御风组件 泰州中来光电科技有限公司

11 超导磁介质混凝沉淀水处理成套设备 江苏京源环保股份有限公司

12 连续绿色制备液体再生橡胶生产线 宿迁绿金人橡塑机械有限公司

13 1350MW级机组配套超大型电除尘器 浙江菲达环保科技股份有限公司

14 燃煤电厂炉后智慧环保岛 浙江菲达环保科技股份有限公司

15 高效率长寿命80kW燃料电池系统 浙江天能氢能源科技有限公司

16 SFZ-20000/34.5 不锈钢电抗式变压器 申达电气集团有限公司

17 燃煤电厂掺氨燃烧成套技术及关键设备 氨邦科技有限公司

18
不间断电源 CR MVC 512100HM,9395

（含变压器）
芜湖楚睿智能科技有限公司

19
储能PACK级火灾探测和PACK级火灾抑制

产品
哲弗智能系统（上海）有限公司

20 4MW/1MWh电力级磁悬浮储能飞轮 安徽华驰动能科技有限公司

— 11 —

七、时尚消费品行业入围案例名单（10个）
序号 产品案例名称 企业名称

1 纯棉高支高密少水无盐云染功能面料 江苏联发纺织股份有限公司

2 易撕裂型生物基PTT 商标布基布 盛虹集团有限公司

3 无锑阻燃聚酯纤维 苏州盛虹纤维有限公司

4 SH-A 型高效连续式UD无纬布生产线 江苏神鹤科技发展有限公司

5 有色聚酰亚胺织物 江苏奥神新材料股份有限公司

6 蜂奥®蜂胶软胶囊 江苏蜂奥生物科技有限公司

7 一种轻量户外休闲冲锋衣面料 盛虹集团有限公司

8 再生差别化异形涤纶长丝 江苏芮邦科技有限公司

9 小默魔法相机 上海摩象网络科技有限公司

10 水星 1号·金桑蚕丝被 上海水星家用纺织品股份有限公司

— 12 —

上海市经济和信息化委员会办公室 2025年7月7日印发

	附件
	2025年度长三角区域创新产品应用示范案例名单
	（排名不分先后）
	一、电子信息行业案例名单（56个）
	二、生物医药行业案例名单（22个）
	三、高端装备行业入围案例名单（52个）
	四、新材料行业入围案例名单（24个）
	五、智能网联汽车行业入围案例名单（16个）
	六、新能源和绿色低碳行业入围案例名单（20个）
	七、时尚消费品行业入围案例名单（10个）